

هدای حواله خودرو خارجی
به بازیکنان تیم ملی!

استرالیا با برنامه صعود کرد
نه شعار!

دنیای هوادار
روزنامه
شماره ۱۱۷۱
شنبه ۱۲ آذر ۱۴۰۱
قیمت: ۴۰۰۰ تومان

کدام خودرو ایرانی
بدنه مقاومتری دارد؟

چرا به درد عقب ماندگی
اقتصادی دچار شدیم؟



«دنیای هوادار» بررسی می کند؛

ماموریت نافرجام قطر و لزوم تجربه اندوزی و اصلاح نگرش و عملکردها



فرار اسپانیا از رویارویی
با برزیل و آرژانتین؛

اتهام: تیم «انریکه»
عمداً به ژاپن باخت؟



هیاهوی پکیج بندها
و مرد کروات؛

آقای اسکچیچ!
تخم کفتر میل کردی؟

«رئیس سازمان برنامه و بودجه»:

پرداخت پاداش بازنشستگان از ۹ آذر آغاز شده است

«مسعود میرکامی» - رئیس سازمان برنامه و بودجه - از پرداخت پاداش خدمت بازنشستگان از ۹ آذرماه خبر داد و گفت: هر دستگاهی اسامی را بفرستد، پرداخت‌هایشان را انجام می‌دهیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود بودجه سال ۱۴۰۲ در کمیسیون‌های مربوطه بررسی شده است چه زمانی به صحن دولت خواهد و چه زمانی به مجلس می‌رسد، گفت: کار کمیسیون تمام شده است. از یکشنبه هم بودجه به صورت دو شیفت صبح و بعدازظهر در صحن دولت بررسی می‌شود. به دلیل این‌که امسال تبصره‌ها به کمیسیون رفت، دستگاه‌ها آمدند نقطه نظراتشان را گفتند و کمیسیون هم تا آنجا که امکان داشت، نظرات را اعمال کرد. قوانین دائمی را جدا کردیم و قرار است به صورت جداگانه طبق یک لایحه به مجلس شورای بدهیم. یعنی در قانون بودجه یکساله قانون دائمی را تغییر ندادیم. جلساتی برای بررسی بودجه سال ۱۴۰۲ برگزار شد و طی ۲ الی ۳ روز دستگاه‌ها به صورت مرتب حضور پیدا کردند و نظرات‌شان را گفتند ان‌شالله به دلیل این‌که در کمیسیون تخصصی بررسی‌ها صورت گرفت، در این دوره بررسی بودجه وقت کمتری در دولت خواهد گرفت. وی در پاسخ به این‌که آیا لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به همراه برنامه هفتم تا پایان آذرماه ماه به مجلس خواهد رفت، بیان کرد: بحث این‌بود که ابتدا برنامه بیاید اما به دلیل آن‌که نظر برگشت قرار شد روی بودجه کار شود ما روی هر دو؛ هم لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ و برنامه توسعه هفتم همزمان کار می‌کنیم. امیدواریم بحث بودجه باتوجه به این‌که در کمیسیون فرعی کارش به اتمام رسیده است و از سوی دیگر هم قرار است از روز یکشنبه در ۲ نوبت صبح و بعد ازظهر کار بررسی‌اش در دولت شروع شود، در زمان خودش به مجلس برود. بلافاصله هم بعد از این‌که بررسی احکام بودجه به اتمام برسد، بررسی احکام برنامه هفتم توسعه را به تدریج وارد دولت می‌کنیم. ان‌شالله تا پایان آذرماه بودجه تقدیم مجلس می‌شود زیرا امسال کمیسیونی تشکیل شد که بررسی در دولت را تسریع می‌کند.

نقل قول

«معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی» پاسخ داد:

خرید نان با کارت نانوا چه زمانی امکان پذیر می‌شود؟

معاون سیاست‌گذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی آخرین وضعیت فراهم شدن امکان خرید نان با کارت نانوا را تجهیز نانویان به کارت را تشریح کرد. «سید محمد هادی سبحانیان» با تاکید بر اینکه دولت آمادگی دارد محدودیت‌های تخصیص آرد به نانوا را برمی‌دارد، عنوان کرد: مبتنی بر عملکرد هر نانوا آرد به آن نانوا تخصیص یابد. بنابراین نانویانی که فعالیت بیشتری می‌کنند امکان بهره‌مندی بیشتر از آرد را خواهد داشت.

وی درمورد اینکه چه زمانی امکان خرید نان با کارت نانوا برای افرادی که فاقد کارت اعتباری هستند فراهم خواهد شد نیز توضیح داد: از نظر فنی کار به جمع‌بندی رسیده است و امور مربوط به لجستیک باقی مانده است که با همکاری استانداران این فرایند میتواند ظرف چند روز در هر استان انجام شود.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه «عبدالله نوریان» از لشکر ۱۰ سیدالشهداء علیه‌السلام که به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می‌دارد



خبر

سرمقاله

ترکیبی از ناکارآمدی، فساد، سوءمدیریت و تحریم‌ها؛

چرا به درد عقب‌ماندگی اقتصادی دچار شدیم؟

جهت کاهش مصارف و سرمایه‌گذاری و حمایت از بخشهای مولد اقتصاد است.

هرچند بدیهی است که کاهش مصرف ابتدا باید از خود دولت و مجموعه‌های وابسته به آن آغاز شود، سپس از آحاد مردم انتظار صرف‌نظر کردن از مزایا (برای مثال قرعه کشی خودرو، کاشت برنج در نواحی خشک و کم آب، انرژی ارزان و...) و فداکاری را داشت. به عبارتی حرکت از استقرار سیاسی توزیع محور به سمت استقرار سیاسی حامی تولید، نیازمند تغییر و تحول نظام توزیع مزایا و رانتها از سیاستهای توزیعی به سمت سیاستهای حامی بخشهای تولیدی و مولد اقتصاد است. در واقع رسیدن به هدفهای عالی اقتصادی مستلزم این است که مصرف فعلی را فدای مصرف بیشتر در آینده کنیم. واضح است این فداکاری ابتدا باید از نهادهای دولتی و سطوح بالا آغاز شود.

شوربختانه اگر در اقتصاد کشور، افرادی امتیازات انحصاری نداشتند، و یا از رانت‌های دولتی استفاده نمی‌کردند، و یا نبض بازار در دست تعدادی محدود که اصلا به فکر معیشت مردم نیستند نبود، اگر برای منفعت شخصی واردات بی در و پیکر نبود که تولید کننده کاسه چه کنم چه کنم بدست گیرد، و یا ترویج فرهنگ اشرافی‌گری و مصرف‌گرایی نبود، و یا افراد لایق و شایسته در پست‌های مدیریتی قرار می‌گرفتند، و یا صنایع کوچک به دلیل تعدد مراجع قانون‌گذار در پیچ و خم ادارات سر درگم نبودند و یا بهره و سود وام‌های اقتصادی متعادل و متعارف عرف جهانی بود، و منابع مالی در جهت رشد صنایع و اقتصاد بود، و یا وام‌های کلان اقتصادی صرف ساخت و ساز تفریحگاه‌های اختصاصی نمی‌گردید، و یا اختلاس‌ها و اعطای وام‌های میلیاردی بدون وثیقه در اختیار []ها نبود، و یا اگر مسئولین احساس درد می‌کردند، و یا اگر اقتصاد ما بر اساس سعی و خطا و آزمودن آزموده‌ها سپری نمی‌شد، و یا اگر صنایع دولتی فقط به فکر پولسازی و منفعت‌نویسند و در جهت پیشرفت و بروز نمودن و بالا بردن استاندارد تولیدات داخلی بودند، و یا اگر خرید کالای ایرانی را در دستور کار خود قرار می‌دادیم و غرب زده نبودیم و یا احتکار و... بدنه اقتصاد ما را فرسوده نمی‌کرد و یا اغراض سیاسی و جناحی ما اولویت بر امر صنعت و اقتصاد نداشت و یا اگر رشته‌های تحصیلی دانشگاه را کارشناسی و نیازسنجی می‌نمودیم و خیل تحصیل کرده‌های بی‌کار را تحویل جامعه نمی‌دادیم و اگر و اگر...

با همه این توضیحات، هنوز مسئولین بلندپایه کشور طی چند سال اخیر به صورت ابهام‌آمیزی گاه بحران اقتصادی و اجتماعی کشور را ناشی از تحریم‌های بین‌المللی و برخی اوقات علت اصلی را ضعف، ناکارآمدی و فساد داخلی دانسته‌اند. بنابراین می‌توان اینطور نتیجه گرفت که عوامل موثر بر بحران اقتصادی ایران، ترکیبی از ناکارآمدی، فساد، سوءمدیریت و تحریم‌هاست. این وضعیت ترکیبی منجر به فلاکت بار بودن اوضاع اقتصادی در ایران شده است. بنابراین، جز از راه اصلاحات ساختاری که سیاست داخلی و خارجی را در مسیر جدیدی قرار دهد نمی‌شود امیدوار بود که این مشکلات برطرف شود. بطور خلاصه رهایی از عقب‌ماندگی اقتصادی و پیشرفت در این زمینه مستلزم عزم‌راشخ ملی و همه‌جانبه از طرف مسئولین کشور و مردم است.

فساد و عدم شفافیت ایجاد می‌کند. در این فضای ملت‌تپ، توصیه رعایت اخلاق و استفاده از کالای ایرانی از طرف دولت مردان محکوم به شکست خواهد بود. برخی معتقد هستند که تحریم‌ها عامل اصلی عدم پیشرفت اقتصاد ایران است؛ این درست است که تحریم‌ها عامل مهمی در این مسیر محسوب می‌شود اما تمامی دولت‌ها با وجود اینکه شرایط تحریم را می‌دانستند، برای انتخابات شرکت کردند و به مردم قول دادند. موضوع تحریم یک پدیده غیرمنتظره نبوده و پیش از آن نیز وجود داشته است، در نتیجه تداوم آن نیز قابل پیش‌بینی بود. یک دولت منطقی و عاقل می‌توانست تداوم تحریم‌ها را پیش‌بینی کند هر چند که می‌توانست در جهت رفع آن نیز اقدام کند. دولت‌ها در چنین شرایطی ادعا کردند که می‌توانند، رشد اقتصادی را افزایش دهند اما موفق نشدند. علت این عدم موفقیت این است که دولت‌ها شناخت درستی از اقتصاد ایران نداشتند و تحریم‌ها باعث شد



تا درآمدهای نفتی کاهش پیدا کند. در پی این اتفاق سرمایه‌گذاری دولتی و به طبع آن سرمایه‌گذاری بخش خصوصی نیز کاهش پیدا می‌کند. وقتی سرمایه‌گذاری از محل درآمدهای نفتی کاهش یافت دولت‌ها باید نسبت به تعیین سیاست‌های صحیح در جهت جبران این کمبود سرمایه‌گذاری اقدام می‌کردند. متأسفانه هر دو دولتی که در این دهه روی کار آمد، در این زمینه کم کاری کرد.

این دولت‌ها می‌توانستند با سرمایه‌گذاری از طریق منابع بانک‌های موجود، اتکا به ظرفیت‌های داخلی و مدیریت منابع ارزی اقتصاد کشور بهتر مدیریت کنند اما در اجرای این سیاست‌ها ناموفق بودند. بی تردید یکی از دلایل اصلی عقب‌ماندگی ایران آن است که امروز به جای تعریف سود در تولید، سودآوری در دلالتی و خواباندن پول در بانک‌ها تعریف شده است. جامعه ایران، اعم از حاکمیت، دولت و مردم، در تعادلی ناموزون (استقرار سیاسی توزیع محور) که مصرف امروز را به سرمایه‌گذاری و پس‌انداز ترجیح می‌دهد، گرفتار شده است. هرگونه تحول در وضعیت فعلی نیازمند شناخت ابعاد مختلف این قرارداد اجتماعی ضدتوسعه (استقرار سیاسی توزیع محور) و تلاش برای تغییر آن در



سارا نصرتی

بی‌گمان به عنوان یک ایرانی آگاه به داریی‌ها و ثروت‌های خدادادی سرزمین خویش بارها و بارها از خود پرسیده‌ایم که چرا با وجود این همه سرمایه‌های غنی از چنین جایگاهی در عرصه اقتصادی جهانی برخورداریم و مهمتر آنکه چگونه می‌شود که کشورهایی با منابع و ثروت‌های به مراتب کمتر جایگاهی بهتر و روشن‌تر از ما در رقابت‌های اقتصادی در سطح جهانی دارند.

اما کشور ما با وجود درباری از ثروت‌های رو و زیرزمینی و با وجود موقعیت برتر ژئوپلیتیک و جاذبه‌های بسیار توریستی و میراث‌های به جای مانده از روزگاران باستان در زیر پنجه‌های فقر اسیریم؟ این در حالی است که ضریب هوشی این ملت از گذشته تا کنون زیان‌ده همگان بوده است بایستی این واپس‌ماندگی را در کدام عوامل باید جستجو کرد؟ مدیریت با توجه به وضعیت شاخص کیفیت زندگی در ایران که در بین ۱۹۰ کشور جهان در رتبه ششم از آخر است و آمارهای فاجعه آمیز موجود در زمینه مسائل فرهنگی، محیط زیست، اقتصادی، حوادث، علمی آموزشی، فرار مغزها، فرار نخبگان، فرار سرمایه، اعتیاد، جرم و جنایت، طلاق و صدها آمار دیگر که از معتبرترین منابع موجود در ایران تهیه شده است و با وجود نیت خیرخواهانه و همه تلاش‌ها برای آبادانی کشور آمارهای گویای حقیقت تلخ عقب‌ماندگی فزاینده ایران می‌باشد و ثابت می‌کند که نه تنها کشور در مسیر توسعه نمی‌باشد، بلکه هر روز عقب‌مانده‌تر از کشورهای دیگر می‌شود.

چرخه معیوب سیاست‌گذاری در ایران، ما را گرفتار تورم مستمر و مزمنی کرده است که تا ریشه‌ها و عوامل اصلی ایجاد تورم مرتفع نشود، رشد اقتصادی پایدار را تجربه نخواهیم کرد. سیاست‌های دولت برای مهار تورم، تنها مانند مقابله با مظاهر گران‌فروشی است. سیاست‌هایی که بنگاه‌ها را در جهت افزایش قیمت و دستمزد محدود می‌کند. تعرض به حقوق مالکیت بنگاه‌ها به طریق افزایش هزینه‌ها و کاهش درآمد آن‌ها، انگیزه حضور موثر و توان رقابتی آن‌ها را به شدت کاهش می‌دهد. در این زمان دولت با سیاست‌های حمایتی خود وارد صحنه می‌شود. ارائه بسته‌های حمایتی ارزی، تعرفه‌ها، یارانه‌های انرژی و تامین زیرساخت‌ها و دیگر حمایت‌های دولتی از بنگاه‌ها، فضای چانه‌زنی را میان بنگاه‌های اقتصادی و دولت فراهم می‌کند و در ادامه بحث تسهیلات ارزان قیمت بانک‌ها، وجود معوقات بانکی و افزایش بدهی‌های دولت و در نهایت افزایش نرخ رشد قیمت‌ها پیش خواهد آمد. وجود تعادل‌های نامتعارف در اقتصاد در بلندمدت، باورهای جامعه را تغییر می‌دهد.

انگیزه حضور و سرمایه‌گذاری در جهت افزایش بهره‌وری را از بنگاه‌های اقتصادی گرفته و آن‌ها را به سمت رانت‌جویی و کسب تسهیلات سوق می‌دهد. همچنین نرخ ارز در اقتصاد متغیری خنثی است. اگر در سیاست‌گذاری‌ها از نرخ ارز به عنوان ابزار کنترل بازار استفاده شود، موجب تضعیف قوای بازار خواهد شد. سیاست سرکوب نرخ ارز، انگیزه تولیدکنندگان برای استفاده از کالاهای وارداتی را افزایش می‌دهد. سیاست پرداخت یارانه‌های ارزی،

«ای معنی صبر! خوشا به حالت که قطعه‌ای از وجودت نزد خدا به امانت مانده است. چشمه‌های روشن امید در وجودت جوشان جوشان باد.» ۱۲ آذرماه؛ روز جهانی معلولان گرامی باد

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

بانک‌ها چقدر وام قرض الحسنه دادند؟

بررسی‌ها نشان می‌دهد که بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور تا پایان شهریور امسال ۱۳.۹ درصد بیشتر از پایان سال قبل وام پرداخت کرده‌اند که ۱۰.۱ درصد از تسهیلات پرداختی به صورت قرض الحسنه بوده است.

به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایستنا، طبق اطلاعات منتشره از سوی بانک مرکزی، تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری تا پایان شهریور ماه امسال، معادل ۴۰۳۴.۷ هزار میلیارد تومان بوده که نسبت به اسفند سال گذشته با رشد ۱۳.۹ درصدی همراه شده است. همچنین، تسهیلات قرض الحسنه ۱۰.۱ درصد از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری قرض الحسنه را تشکیل داده و حجم عمده عملکرد تسهیلاتی بانک‌ها مربوط به مراحله با ۳۷.۳ درصد و فروش اقساطی با ۱۴.۵ درصد است. از نظر عددی نیز، در پایان شهریور سال جاری ۴۰۹.۱ هزار میلیارد تومان از کل تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری کشور قرض الحسنه بوده که این میزان نسبت به اسفند سال گذشته، ۳۲.۳ درصد رشد را نشان می‌دهد.

بانک‌های تجاری چقدر وام دادند؟

از سوی دیگر، بانک‌های تجاری در کل ۸۴۲.۹ هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرده‌اند که رشد ۱۳.۳ درصدی داشته و سهم وام‌های قرض الحسنه از این میزان تسهیلات ۱۰۵.۷ هزار میلیارد تومان است که اعطای این وام از سوی بانک‌های تجاری در پایان سال گذشته ۲۱.۸ درصد افزایش یافته است. گفتنی است؛ ۱۲.۵ درصد از وام‌های بانک‌های تجاری را قرض الحسنه تشکیل می‌دهد. در بانک‌های تجاری کشور نیز، سهم عمده تسهیلات پرداختی مربوط به تسهیلات مراحله با ۳۵.۳ درصد معادل ۲۹۷.۷ هزار میلیارد تومان بوده است. علاوه بر این، ۱۷.۵ درصد تسهیلات بانک‌های تجاری به رقم ۱۴۷.۳ هزار میلیارد تومان در پایان شهریور ماه به تسهیلات فروش اقساطی اختصاص داشته که این رقم در اسفند سال قبل ۱۵۲.۹ میلیارد تومان بوده است. به طور کلی، سهم عمده تسهیلات پرداختی بانک‌های تجاری در پایان شهریور امسال به مراحله، فروش اقساطی و قرض الحسنه اختصاص یافته است.

بانک‌های تخصصی چقدر وام قرض الحسنه دادند؟

همچنین، بررسی عملکرد بانک‌های تخصصی در پرداخت تسهیلات تا پایان شهریور سال جاری نشان دهنده این است که تسهیلات اعطایی با ۱۸.۴ درصد افزایش به عدد ۵۹۲.۷ هزار میلیارد تومان رسیده که سهم تسهیلات قرض الحسنه از این میزان تسهیلات اعطایی بانک‌های تخصصی معادل ۳۳.۳ هزار میلیارد تومان بوده که با افزایش ۳۰.۶ درصدی در مقایسه با پایان سال قبل مواجه شده است. گفتنی است ۵.۳ درصد از وام‌های بانک‌های تخصصی را قرض الحسنه تشکیل می‌دهد. بزرگترین بخش تسهیلات پرداخت شده در بانک‌های تخصصی کشور مربوط به فروش اقساطی می‌شود؛ به نحوی که در پایان شهریور امسال ۳۴.۲ درصد کل تسهیلات اعطایی این بانک‌ها به رقم ۲۰۲.۵ هزار میلیارد تومان در بخش فروش اقساطی بوده و این رقم در اسفند پارسال ۱۸۸.۱ هزار میلیارد تومان بوده است. بانک‌های تخصصی نیز در بخش مراحله تسهیلات قابل توجهی پرداخت کرده‌اند؛ به نحوی که ۱۷.۵ درصد کل منابع تسهیلاتی این بانک‌ها در پایان شهریور امسال به میزان ۱۰۳.۹ هزار میلیارد تومان در این بخش پرداخت شده است.

عملکرد بانک‌های غیردولتی و موسسات اعتباری در وام‌دهی
طبق این گزارش، بررسی تسهیلات اعطایی بانک‌های غیردولتی و موسسات اعتباری در پایان شهریور ماه امسال نشان می‌دهد که تسهیلات این بانک با ۲۱.۳ درصد رشد به رقم ۲۵۹.۹ هزار میلیارد تومان رسیده و سهم تسهیلات قرض الحسنه از این میزان تسهیلات ۱۰.۴ درصد (۲۷۰ هزار میلیارد تومان) بوده که اعطای این نوع تسهیلات در این نوع بانک‌ها در پایان شهریور امسال ۳۷.۲ درصد رشد داشته است. همچنین، ۴۲.۴ درصد کل اعتبارات ارائه شده به متقاضیان در بخش مراحله این بانک به رقم ۱۱۰.۸ هزار میلیارد تومان بوده است.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

کدام خودرو ایرانی بدنه مقاوم‌تری دارد؟

۳. شاهین: یک سایپایی ایمن و با کیفیت

ممکن است بخواهید کوئیک، ساینا یا تیبیا بخرید و عده‌ای بگویند که محصولات سایپا کیفیت ندارند و ورق حلبی هستند، اما نباید به راحتی این ادعا را بپذیرید؛ زیرا سایپا با تولید و عرضه خودروی شاهین به مشتریان ایرانی ثابت کرده قادر است محصولات ایمن و با دوام بسازد. بدنه این خودرو بادوام و مقاوم است و موفق شده از تست‌های تصادف موسسه‌های اروپایی موفق بیرون بیاید. در واقع اگر ضربه‌ای محکم یا جسمی سخت به شاهین برخورد کند، فشار کمی به کابین وارد خواهد شد.

۴. پژو ۲۰۶: هاج بک کوچک با ایمنی بالا

موسسه یورو انکپ یکی از بهترین موسسه‌های ایمنی اروپا است و دریافت ۵ ستاره از این مرکز نشان دهنده کیفیت و ایمنی بالای خودرو خواهد بود. پژو ۲۰۶ موفق شده ۲۵ امتیاز و ۴ ستاره از مجموع امتیازات کسب کند و نشان دهد که ماشینی ایمن و مقاوم است. بدنه این خودروی کوچک مقاوم و مستحکم است و تنها نکته قابل تأمل درباره آن این است که ۱۷ سال پیش شاخص‌های ایمنی آن بررسی شده است.

۵. تندر ۹۰: خودرویی مقاوم با اصالت فرانسوی

تندر ۹۰ محصولی فرانسوی است که توانسته از نظر وضعیت استحکام بدنه در جایگاه خوبی قرار بگیرد. وضعیت این خودرو در اروپا متوسط محسوب می‌شود و از آنجایی که خودروهای تولیدی در ایران جزو بی‌کیفیت‌ترین محصولات است، تندر ۹۰ بسیار خوب به حساب می‌آید. تندر ۹۰ اروپایی که مونتاژ داخل است موفق شده در تست تصادف ۳ ستاره ایمنی و ۱۹ امتیاز دریافت کند. با این اوصاف مشتریان ایرانی هنگام تصادف آسیب کمتری خواهند دید.

از مزایای مهم سمند که از نظرها دور مانده، طراحی ظاهری و ساختاری است که دارد و این ساختار باعث می‌شود به هنگام تصادفات، آسیب کمتری به خودرو وارد شود. عمده استحکام و مقاومت این سدان جذاب را می‌توان مدیون شاسی‌های بسیار محکم آن دانست. می‌گوییم سمند خودرویی مقاوم است، اما علت آن چیست؟ باید بدانید که هنگام بروز تصادف، ۴۰ درصد نیروی وارد شده به اتاق را طوری توزیع می‌کند که خسارت و آسیب کمتری وارد آید و آسیب کمتری به سرنشینان وارد خواهد شد.

۲. دنا پلاس: خودرویی با استانداردهای جهانی

یکی از برترین محصولات که ایران خودرو تا به امروز تولید و راهی بازار کرده، دنا پلاس است. این خودروی سدان هم قد و قواره تولیدات جهانی است و ثابت کرده ماشینی ایمن و با کیفیت خواهد بود. بنا بر ادعای برخی دنا پلاس موفق شده از آلمان تست‌های ایمنی را به خوبی پشت سر بگذراند و ۴ ستاره ایمنی دریافت کرده است. علاوه بر این‌ها دنا پلاس دارای استاندارد یورو ۵ است و تجهیزات ایمنی نظیر کیسه هوا، ترمزهای مناسب و تقویت شده، بدنه بسیار محکم و مقاوم، کروزر کنترل، جی پی اس و دوربین عقب دارد.



ایمنی و کیفیت خودرو یکی از مهم‌ترین عوامل خرید خودرو است. کدام خودرو ایرانی بدنه مقاوم‌تری دارد؟ برای رسیدن به پاسخ در ادامه همراه باشید.

کیفیت خودرو در ایران اوضاع خوبی ندارد و خودروسازان داخلی نیز توجهی به این موضوع نمی‌کنند. هر از گاهی ایران خودرو و سایپا ادعا می‌کنند برنامه‌هایی برای ارتقای کیفیت خودروهایشان دارند، اما نتیجه چیزی جز هیچ نیست. خودروهای ایمن داخلی محدود به نمونه‌های وارداتی می‌شود و حتی ایمنی و کیفیت نسخه‌های مونتاژی چینی نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد.

خودروهای مستحکم و با دوام ایرانی

خودرویی ایمن است که تجهیزات ایمنی کاملی داشته باشد و بدنه آن محکم و مقاوم در برابر ضربات باشد. متأسفانه مشتریان ایرانی به هر چیزی دقت می‌کنند جز کیفیت و ایمنی خودروها و از همه مهم‌تر به هیچ وجه به میزان استحکام و مقاومت بدنه ماشینی که می‌خرند توجه نمی‌نمایند. تصور ما ایرانی‌ها این است که تمامی خودروهای داخلی از کیفیت یکسانی برخوردار هستند و تفاوت زیادی بین خودروهای تولید داخل نیست. توجه داشته باشید که در میان خودروهای ایرانی هم بد و بدتر داریم و باید این نکته را مد نظر داشته باشید. برای این که دچار اشتباه نشوید و خودرویی مستحکم و مقاوم انتخاب کنید، تصمیم گرفته‌ایم به بررسی خودروهایی بپردازیم که بدنه مقاوم‌تری دارند.

۱. سمند: نخستین محصول ملی و مقاوم ایران

خودرو

به طور کلی کیفیت و ایمنی محصولات ایران خودرو به نسبت محصولات گروه صنعتی سایپا بهتر است و سمند نیز جزو اولین خودروهای سدان با طراحی زیبا و بدنه‌ای مستحکم و مقاوم به حساب می‌آید. یکی

محض اطلاع

ارائه سهام عدالت به جاماندگان؛ به زودی

«هادی قوامی» - معاون امور حقوقی و مجلس وزیر امور اقتصادی و دارایی - اظهار کرد: ارزش اسمی سهام عدالت در تاریخی که واگذار شد حدود ۲۵ هزار میلیارد تومان بود اما به نرخ روز الان بین ۷۰۰ تا ۸۰۰ هزار میلیارد تومان است. در حال حاضر هر سهام عدالت که با قیمت یک میلیون تومان واگذار شده بود حداقل ۲۰ میلیون تومان ارزش دارد و ارزش سهام عدالت ۵۰۰ هزار تومانی هم الان تقریباً بین ۸ تا ۱۰ میلیون تومان است. ما در حال حاضر از طریق سازمان خصوصی سازی در تلاشیم که جاماندگان سهام عدالت نیز بتوانند سهام عدالت خود را دریافت کنند. بخش تعاون یکی از بخش‌های مهم اقتصاد ایران است و تلاش می‌شود که سهم بخش تعاون در اقتصاد افزایش پیدا کند. یکی از اتفاقات خوبی که در سال‌های اخیر افتاد، تعاونی‌های سهام عدالت بود که شرکت‌های تعاونی آن‌ها در شهرستان‌ها و استان‌ها تشکیل شد. سهام عدالت در قالب این شرکت‌های تعاونی به حدود ۶ دهک از جمعیت کشور داده شد و هم اکنون نزدیک ۴۹ میلیون نفر و عمدتاً از دهک‌های پایین جامعه سهامدار این شرکت‌های تعاونی سهام عدالت هستند. پوی با بیان اینکه مدل واگذاری‌ها در سال‌های اخیر تغییر ماهیتی پیدا کرده تا گروه‌های هدف بیشتری را در برگیرد، تأکید کرد: تلاش وزارت اقتصاد بر این است که اصل قانون اساسی تحقق پیدا کند تا اقتصاد در سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی اداره شود.

نکته

سدهای کدام استان بیشتر آب دارند؟

بر اساس آمار بهره‌برداری از سدهای مخزنی کشور تا هشتم آذرماه بیانگر پرشدگی تنها ۳۷ درصد مخازن سدهای کشور است؛ میزان ورودی مخازن کل کشور از ابتدای سال آبی تاکنون معادل ۲.۸ میلیارد مترمکعب بوده که در قیاس با سال گذشته که عددی معادل ۲.۵ میلیارد مترمکعب بوده ۱۳ درصد رشد داشته، همچنین میزان کل خروجی سدهای کشور نیز نسبت به سال قبل با پنج درصد کاهش مواجه بوده است. حجم آب موجود مخازن اکنون ۱۸.۰۳ میلیارد مترمکعب ثبت شده که این عدد نسبت به سال قبل که عددی معادل ۱۷.۷ میلیارد مترمکعب بوده دو درصد افزایش یافته است. وضعیت مخازن اکثر سدهای مهم شرب و کشاورزی نسبت به سال گذشته منفی است به طوری که در سد شهید رجایی استان مازندران و سد تهم زنگان، سد شهیدرجار گیلان و چاه نیمه‌ها سیستان و بلوچستان با بیش از ۵۰ درصد کاهش مخازن سد مواجه هستیم. سد اکباتان، آبشینه همدان در صدر جدول قرار دارد چراکه تنها یک میلیون مترمکعب موجودی مخزن دارد و نسبت به سال گذشته با ۸۴ درصد کاهش روبرو است. همچنین در سدهای پنجگانه تهران موجودی مخازن ۲۹۶ میلیون مترمکعب و درصد پرشدگی ۱۶ درصد ثبت شده و درصد تغییرات نسبت به سال گذشته ۲۲ درصد منفی است. تنها در سد دز خوزستان، درودزن، ملاصدرا فارس با افزایش به ترتیب ۴۴ و ۲۸ درصدی مخازن سدها مواجه هستیم و در سد استقلال، شمیل و نیان استان هرمزگان به ترتیب ۱۴۴ و ۱۸۰ درصد میزان مخازن سدها رشد داشته است.



خطبه

«امام جمعه کرج»:

ترافیک مردم البرز را کلافه کرده است

آیت الله «سید محمد مهدی حسینی همدانی» در خطبه‌های نماز جمعه ۱۱ آذرماه کرج با بیان اینکه مردمان ایران قوی بر دهان کسانی که بخواهند وحدتشان را خدشه دار کنند، مشت محکم خواهند زد؛ گفت: در شرایط حساس کنونی باید در جهاد تبیین، تدبیر هنرمندانه داشت تا در دام سیاست‌های شیطان‌ی مستکبران قرار نگیریم. امروز باید ابزار رسانه را بیش از پیش مورد توجه قرار داد، متأسفانه رسانه اکنون در دست نیروهای ارزشی نیست و دروغ پردازی می‌شود به طوری که باور افراد را تحت تأثیر قرار می‌دهند. باید مسائل را دقیق تبیین کرد و به این مرحله رسید که هرکسی که در مقابل اسلام تسلیم نباشد این شخص مستکبر است.

وی در ادامه از ۱۶ آذر و روز دانشجو گفت و تصریح کرد: یکی از مهمترین ابعاد مبارزات ملت ایران اسلامی در مبارزه با استکبار جهانی پیش از پیروزی انقلاب اسلامی جنبش‌های دانشجویی به صورت پراکنده در جریان ملی شدن صنعت نفت یا حوادث ۱۶ آذر سال ۳۲ بوده که آمریکا به عنوان اولین دشمن ملت اسلامی تعریف شد. پس از آن دانشجویان انقلابی در تسخیر لانه جاسوسی آمریکا اقدامات موثری داشتند علاوه بر حرکت‌های جنبشی شاهد درخشش آنان در عرصه‌های علمی و تقدیم شهدایی گرانقدری از جمله شهید همت و شهید باکری بودیم. در طول پیروزی انقلاب اسلامی پرچم مبارزه با استکبار جهانی را دانشجویان بالا نگه داشتند و صدای ملت ایران اسلامی هر جمعه با فریاد مرگ بر آمریکا بلند است. امام جمعه کرج به دهم آذرماه که به عنوان روز مجلس شورای اسلامی نامگذاری شده است هم اشاره و اعلام کرد: قانون اساسی از مترقی‌ترین قانون‌ها برای اداره جامعه است که هوشمندانه نیازها در آن دیده شده و دشمنان ریشه‌های این قانون به ویژه اصل ولایت فقیه را هدف قرار داده‌اند. قانون برای همه است و نفع فردی و اجتماعی در آن دیده شده که البته دزدها و دیکتاتورها از قانون بدشان می‌آید؛ اگر همه قانون را محترم بشماریم اختلافات نخواهد بود چراکه اختلافات از قانون شکنی است و در صورت نبود قانون کشور دچار هرج و مرج می‌شود. وی در ادامه خطبه‌های امروز به مسائل استان هم اشاره و تصریح کرد: ترافیک مردم را کلافه کرده بنابراین باید برای آرامش در تردد مردم برنامه‌ریزی کلان با تأمین بودجه داشت. صبح اول وقت مردم مدت طولانی را سپری (کلاک کرج) می‌مانند بنابراین کار را در این زمینه شروع کنید که به مرور تمام می‌شود؛ اگرچه برخی می‌گویند یک پروژه سال‌ها طول می‌کشد ولی باید با طرح و نقشه اساسی شروع کرد.



روش جدید پلیس برای کاهش تصادف خودروهای سنگین

سردار سید تیمور حسینی گفت: برخی از کامیون‌ها و به خصوص کامیون‌های بنز دارای شرایطی هستند که ارتفاع سپر جلو و عقب آنها به گونه‌ای است که در صورت برخورد با خودروهای سواری، این خودروها به زیر کامیون رفته و اصطلاحاً له می‌شوند. در واقع این ویژگی سبب شده تا در هنگام تصادف آسیب و خسارتی که به خودروهای سواری وارد می‌شود، تشدید شود. بنابراین در راستای کاهش جانباختگان حوادث رانندگی تدبیر جدیدی برای این دسته از کامیون‌ها اتخاذ شده و آن الزام نصب حفاظ ایمنی برای این کامیون‌هاست.

البرز

گزارش

آیین تجلیل مدیرکل سابق روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری البرز برگزار شد؛

دکتر عباس زاده: جامعه رسانه‌های البرز خاطرات خوبی از فعالیت‌های «جهانشاهلو» دارد



مریم ولی‌زاده

صبح روز پنجشنبه دهم آذرماه - به همت خانه مطبوعات استان البرز و شخص دکتر رضا عباس‌زاده، طی اقدامی ارزشمند، به پاس سال‌ها خدمت صادقانه، آیین تجلیل از مدیرکل سابق روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری البرز، «محمدرضا جهانشاهلو» با حضور مهندس خسرو رفیعی رئیس انجمن روابط عمومی ایران، ابوالقاسم حکیمیان و شهرام علی‌پور اعضای هیات مدیره انجمن روابط عمومی ایران، دکتر علی نوروزی معاون فرهنگی و رسانه‌های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی البرز، اعضای هیات مدیره خانه مطبوعات البرز، مدیران روابط عمومی‌های ادارات استانی اوقاف، فنی حرفه‌ای، اتاق بازرگانی، فرهنگ و ارشاد اسلامی و اصحاب رسانه البرزی در سالن گفتگوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان البرز برگزار شد.

اما مدیرعامل خانه مطبوعات استان البرز ضمن قدردانی از همراهی و همکاری مدیرکل سابق روابط عمومی استانداری البرز با خانه مطبوعات و جامعه رسانه‌های استان اظهار داشت: «حقیقتاً تعامل سازنده مدیرکل سابق روابط عمومی استانداری البرز برگ

زربنی در صفحات خدمتگزاری استان البرز رقم زد. بی‌تردید جامعه رسانه‌های استان خدمات بی‌شائبه جهانشاهلو را فراموش نخواهد کرد. ایشان با گذراندن دوره‌های متعدد کاری در عرصه عکاسی و خبر توانسته به جایگاه کنونی دست یابد که این امر نشان‌دهنده تلاش‌های بی‌وقفه و قابل‌احترام ایشان است. جامعه رسانه‌های استان خاطرات خوبی از فعالیت‌های این خدمتگزار خادم دارد که امیدواریم این خدمات در بخش‌های مناسبی تداوم پیدا کند.

زربنی در صفحات خدمتگزاری استان البرز رقم زد. بی‌تردید جامعه رسانه‌های استان خدمات بی‌شائبه جهانشاهلو را فراموش نخواهد کرد. ایشان با گذراندن دوره‌های متعدد کاری در عرصه عکاسی و خبر توانسته به جایگاه کنونی دست یابد که این امر نشان‌دهنده تلاش‌های بی‌وقفه و قابل‌احترام ایشان است. جامعه رسانه‌های استان خاطرات خوبی از فعالیت‌های این خدمتگزار خادم دارد که امیدواریم این خدمات در بخش‌های مناسبی تداوم پیدا کند.

رفاه و تعاون

«مجتبی فشی» خبر داد؛

آغاز مسابقات فوتبال پیشکسوتان کارگر کشور در البرز

«مجتبی فشی» رئیس انجمن فوتبال کارگری استان البرز گفت: البرز پایلوت برگزاری اولین دوره مسابقات فوتبال پیشکسوتان کارگر کشور شد. مسابقات فوتبال پیشکسوتان کارگر استان برای اولین در سطح کشور در استان البرز در رده سنی ۴۵ سال برگزار می‌شود. در این دوره از مسابقات پنج تیم گلنوش، جاوید حصارک، یاران بابک معصومی، میوه و تره بار مرکزی و رستوران سراسپه ۲ با یکدیگر رقابت خواهند کرد. این مسابقات پس از وقفه ای هشت ساله با استقبال بسیار خوب صنایع برگزار شد که در پایان سیمان آبیگ اول شد؛ ملزومات برق نظراباد دوم شد و تیم‌های شهرداری کرج و تراورس بتن به ترتیب مقام سوم و چهارم را از آن خود کردند. امیدواریم در آینده شاهد این باشیم تا کارخانجات و صنایع بیشتری در مسابقات فوتبال کارگری حضور پیدا کنند تا این مسابقات از سطح کیفی بسیار بالایی برگزار شوند. با حمایت‌های مدیرکل کار استان البرز مجموعه ورزشی امام خمینی (ره) کارگران استان که زمانی یکی از بهترین زمین‌های چمن فوتبال کرج محسوب می‌شد، تعمیر و مرمت خواهد شد.

حقوق و قضا

ورود قضایی به بررسی علت مسمومیت تعدادی از دانشجویان دانشگاه خوارزمی

روز پنجشنبه دهم آذرماه تعدادی از دانشجویان دانشگاه خوارزمی با علائمی چون دل‌درد، تهوع، بدن درد، بی‌حالی و ... به درمانگاه این دانشگاه مراجعه کردند. چند ساعت پس از مراجعه موارد اولیه، بر تعداد دانشجویان افزوده و درمانگاه با ازدحام دانشجویان بیمار مواجه شد. اما «حسین فاضلی هریکندی» رئیس کل دادگستری استان البرز - در رابطه با مسمومیت تعدادی از دانشجویان دانشگاه خوارزمی کرج گفت: «روز پنجشنبه حدود ۱۶۰ نفر از دانشجویان دانشگاه خوارزمی کرج با علائم شکم درد و مسمومیت به مرکز درمانی دانشگاه مراجعه کردند که خوشبختانه مورد خاصی نبوده است و تمام دانشجویان به صورت سرپایی درمان شدند. دستورات قضایی لازم برای بررسی علت و منشأ مسمومیت دانشجویان دانشگاه خوارزمی صادر شده و دانشگاه نیز در حال پیگیری موضوع است تا علت مسمومیت دانشجویان مشخص شود.» معاون دانشجویی دانشگاه خوارزمی نیز با بیان این که حدود پنج درصد از آن‌هایی که غذای دانشگاه را صرف کرده‌اند، دچار مشکل شده‌اند، افزود: «دانشگاه خوارزمی حدود ۲ هزار و خرده‌ای دانشجوی خوابگاهی دارد.»

استانداری

«استاندار»: محله‌های محروم البرز مشکلات انباشته شده دارند

موانع محله آق تپه باید به مدیران مربوطه ابلاغ شود تا در یک بازه زمانی حدود ۳ ماهه اقدامات لازم را انجام دهند و گزارش عملکرد ارائه دهند. بسیاری از کشورها بدنبال ایجاد تاریخ و اسطوره‌های خیالی برای هویت بخشی به خود هستند ولی متأسفانه ما علیرغم ظرفیت‌های فراوانی که در این زمینه داریم، اقدام شایسته‌ای را برای بهره‌برداری از امکان تاریخی انجام نداده ایم.

مردم تأمین شود. اقدام جدید مبنی بر اعطای انشعابات موقت به محله‌های محروم و ساخت و سازهای فاقد مجوز، گامی بزرگ برای کمک به محله‌ها و قشر کمتر برخوردار استان محسوب می‌شود. وی افزود: بر این اساس تمامی سکونتگاه‌ها به غیر از باغ ویلاهایی که در اراضی کشاورزی و باغی به صورت غیر مجاز ایجاد شده‌اند، از امکان انشعابات موقت برخوردار خواهند شد. مشکلات و

گزارش ارائه شده از سوی مدیر محله محروم آق تپه در شهرستان کرج، افزود: محله‌های محروم استان، مشکلات انباشته شده از گذشته دارند ولی با توجه به رویکرد دولت مردمی سیزدهم و اهتمامی که در قالب قرارگاه اجتماعی استان شکل گرفته، درصدد حل مسائل هستیم. حل بسیاری از موضوعات به زمانی منطقی نیاز دارند ولی این روند تا جای ممکن تسریع می‌شود تا مطالبات

«مجتبی عبداللهی» نماینده عالی دولت در استان البرز - در جلسه قرارگاه اجتماعی استان که روز پنجشنبه ۱۰ آذر در سالن شهدای دولت استانداری برگزار شد، گفت: اهداف قرارگاه اجتماعی شامل مهمترین و محوری‌ترین مطالبات و دغدغه‌های مردمی است از این رو از مهمترین جلسه استان محسوب می‌شود و مدیران باید با اهتمام ویژه‌ای در این راستا اقدام کنند. استاندار البرز در خصوص

بعد از پایان تولید فاز اول رئالیستی تاک شوی «طناز» لوگوی این پروژه گفت و گومحور با اجرای کمال تبریزی رونمایی شد. این پروژه از لوگوی خود رونمایی کرد. «طناز» عنوان رئالیستی تاک شوی جدیدی است که با میزبانی کمال تبریزی نویسنده و کارگردان با سابقه سینما و تلویزیون و در اولین تجربه او در کسوت مجری، گفت و گوهای متفاوت و عمیق را با جمعی از چهره‌های مطرح سینما و تلویزیون رقم می‌زند. این برنامه در فاز اول خود با نگاهی جدی و در عین حال سرگرم کننده به مقوله طنز، تصویربرداری شده است.

در جدیدترین نظرسنجی مجله «سایت اندساند»؛

«ژان دیلمان» بهترین فیلم تاریخ سینما شد



در جدیدترین نظرسنجی مجله «سایت اندساند»، فیلم سینمایی «ژان دیلمان»، شماره ۲۳ که دو کومرس، ۱۰۸۰ بروکسل» اثر «شاننال اکرمین» به عنوان برترین فیلم تاریخ سینما انتخاب شد.

نیویورک تایمز نوشت: نظرسنجی منتقدان مجله «سایت اندساند» فیلمی به کارگردانی یک زن را برای نخستین بار در ۷۰ سال گذشته در جایگاه برترین فیلم تاریخ قرار داد. همچنین فیلم «کلوزآپ» اثر «عباس کیارستمی» در جایگاه هفدهم فهرست برترین فیلم‌های تاریخ سینما قرار گرفت. نشریه بریتانیایی «سایت اندساند» اعلام کرد که «ژان دیلمان»، شماره ۲۳ که دو کومرس، ۱۰۸۰ بروکسل» به نویسندگی و کارگردانی «شاننال اکرمین» که در سال ۱۹۷۵ میلادی اکران شد در صدر فهرست ۱۰۰ فیلم برتر نظرسنجی برترین فیلم‌های تاریخ قرار گرفته است. این نظرسنجی که در هر دهه یک بار انجام می‌شود از زمانی که برای نخستین بار در سال ۱۹۵۲ صورت گرفت به عنوان یکی از معتبرترین نظرسنجی‌های منتقدان سینما شناخته شده است. امسال بیش از ۱۶۰۰ منتقد، کارشناس و ... در نظرسنجی شرکت کردند.

پیش‌تر، فیلم «سرگیجه» (۱۹۵۹) به کارگردانی «آلفرد هیچکاک» در جایگاه نخست این فهرست قرار داشت و اکنون در جایگاه دوم فهرست دیده می‌شود. فیلم «همشهری کین» اثر «اورسن ولز» نیز جایگاه سوم را کسب کرده است. «شاننال اکرمین»، فیلمساز بلژیکی، فیلم «ژان دیلمان» را در سن ۲۵ سالگی کارگردانی کرد و در این فیلم کلاسیک دهه ۷۰ میلادی به روایت سه روز از زندگی روزمره یک زن بیوه میانسال پرداخت. در نظرسنجی سال ۲۰۱۲ «سایت اندساند» فیلم «ژان دیلمان» در جایگاه ۳۶ قرار داشت و به همراه «کار نیکو» (۱۹۹۸) اثر «کلر دنیس» که جایگاه ۷۸ فهرست را

کسب کرده بود، به عنوان تنها فیلم‌های به کارگردانی زنان محسوب می‌شدند که به فهرست ۱۰۰ فیلم برتر راه یافته بودند. امسال ۱۱ فیلم به کارگردانی زنان در فهرست به چشم می‌شود و «کار نیکو» اثر «کلر دنیس» به جایگاه هفتم ارتقا یافته است. همچنین برای نخستین بار در تاریخ نظرسنجی «سایت اندساند» چندین کارگردان سیاه‌پوست به فهرست راه یافته است. در سال ۲۰۱۲، فیلمی از «Djibril Diop Mambéty»، فیلمساز سنگالی تنها ساخته یک کارگردان سیاه‌پوست محسوب می‌شد که در فهرست ۱۰۰ فیلم برتر قرار داشت. امسال شمار کارگردانان سیاه‌پوست حاضر در این فهرست به هفت نفر رسیده است. در فهرست امسال «سایت اندساند» همچنین دو فیلم انیمیشن برای نخستین بار انتخاب شده‌اند: «همسایه من توتورو» اثر «هایائو میازاکی» در

جایگاه ۷۲ و «شهر اشباح» دیگر ساخته «میازاکی» در جایگاه ۷۵. در ادامه ۱۰ فیلم نخست در فهرست «برترین فیلم‌های تاریخ» به انتخاب منتقدان را مشاهده می‌کنید: ۱- «ژان دیلمان»، شماره ۲۳ که دو کومرس، ۱۰۸۰ بروکسل» ساخته «شاننال اکرمین»

۲- «سرگیجه» ساخته «آلفرد هیچکاک»

۳- «همشهری کین» ساخته «اورسن ولز»

۴- «داستان توتکیو» اثر «یاسوجیرو اوزو»

۵- «در حال و هوای عشق» اثر «وونگ کار وای»

۶- «۲۰۰۱: اودیسه فضایی» اثر «استنلی کوبریک»

۷- «کار نیکو» اثر «کلر دنی»

۸- «جاده مالپالاند» اثر «دیوید لینچ»

۹- «مردی با دوربین سینما» اثر «تیکا ورتوف»

۱۰- «آواز در باران» اثر «استنلی دانن»

رادیو و تلویزیون

سینمای مستند

جشنواره

”

«جایزه سال میرزا» به بهروز افخمی اهدا شد

در آئین اختتامیه کنگره بین المللی میرزا کوچک خان، «جایزه سال میرزا» به بهروز افخمی برای ساخت سریال میرزا کوچک خان که بیشترین نقش را در ماندگاری نهضت جنگل با بهره‌گیری از ابزار هنر داشت، اهدا شد. محمد میرزمانی برای ساخت آهنگ «میرزا» به عنوان تیتراژ سریال میرزا کوچک خان، جایزه چهره ماندگار و خدمت کنگره بین المللی میرزا را از آن خود کرد. در این مراسم همچنین از حمید کنگرانی برای ساخت تندیس میرزا که در خانه میرزا نصب می‌شود، قدرانی و تمبر یادبود میرزا کوچک خان نیز رونمایی شد. گفتنی است، طی روزهای گذشته رونمایی از ۴۰ عنوان تولیدات هنری و رسانه‌ای، برگزاری همایش علمی کنگره شهید میرزا کوچک، اختتامیه جشنواره ملی سرود آوای جنگل، حضور بر مزار شهید میرزا کوچک در سلیمان‌آراب و افتتاح تئاتر شهر (مجموعه سردار جنگل رشت) برخی از برنامه‌های اجرا شده یا در دست اجرا است.

”

«بونگ جون» سوزه مستند شد

مستندی درباره بونگ جون هو کارگردان کره‌ای برنده اسکار در حال ساخت است که سال آینده از شبکه نتفلیکس پخش می‌شود. این مستند با عنوان «در زرد: در جستجوی فیلم کوتاه اکران نشده کارگردان بونگ جون هو» به کارگردانی لی هیوک-رائه در حال ساخته شدن است. در این فیلم اولین فیلم کوتاه اکران نشده بونگ با عنوان «در جستجوی بهشت» که وی در دوران دانشجویی ساخته بود، دنبال می‌شود و به این بهانه علاوه بر نشان دادن چگونگی رشد این کارگردان، به ظهور سینماگران جوان در کره جنوبی هم پرداخته می‌شود. در فیلم مستند نتفلیکس با آثاری که این فیلم را دیده‌اند صحبت شده و خاطراتی که از بونگ جون وجود دارد، بیان می‌شود. بونگ جون هو در تاریخ سینمای کره از جایگاه مهمی برخوردار است و سازنده فیلم‌های پیشگامی چون «خاطرات قتل»، «برف شکن» و «انگل» بوده است.

”

«لوپتو» راهی بولیوی شد

انیمیشن سینمایی «لوپتو» به کارگردانی عباس عسکری و تهیه‌کنندگی محمدحسین صادقی و احسان کاوه محصول مرکز انیمیشن سوره به بخش رقابتی هشتمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم سیه‌را راه یافت. این جشنواره از دوم تا چهارم دسامبر ۲۰۲۲ برابر با یازده تا سیزده آذرماه ۱۴۰۱ در شهر سانتاکروز کشور بولیوی برگزار خواهد شد. «لوپتو» که هم اکنون در سینماهای سراسر کشور در حال اکران است؛ با تکنیک سه بعدی و برگرفته از قصه و فضایی کاملاً ایرانی، در استودیوی فراسوی ابعاد توسط هنرمندان جوان کرمانی تولید شده است. این انیمیشن در طول یک ماه اکران خود با استقبال کودکان و خانواده‌ها، توانسته صدرنشین گیشه ماهانه سینماهای ایران شود و هم‌اکنون با جذب ۲۴۰ هزار مخاطب، در مرز فروش ۶ میلیارد تومانی قرار دارد. پخش بین الملل این انیمیشن برعهده مرکز بین‌الملل سوره است.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد:

سینمای ایران ۳۰۰ میلیاردی شد

شامگاه هشتم آذر که یک ملت در تب‌وتاب پیگیری بازی حساس ایران و آمریکا بودند، سینمای ایران توانست مرز روانی ۳۰۰ میلیارد تومان را پشت سر بگذارد. به گزارش «دنیای هوادار» و به نقل از ایرنا، سینمای ایران ۲۵۴ روز پس از تحویل سال ۱۴۰۱، موفق شد گیشه خود را از مرز ۳۰۰ میلیارد تومان عبور دهد و این برای نخستین بار است که میزان ریالی گیشه سینمای ایران، از این میزان فراتر می‌رود. آخرین بار، در اسفندماه ۹۸ بود که سینمای ایران موفق شد با متوسط قیمت بلیت ۱۱ هزار و ۴۰۰ تومان، ۳۰۰ میلیارد تومان بفروشد.

سینمای ما در سال ۹۹، ۹ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان فروخت، در سال ۱۴۰۰ به فروش ۱۵۹ میلیارد تومانی نائل آمد و امروز که ۲۵۴ روز از سال ۱۴۰۱ می‌گذرد، توانسته فروش خود را به ۳۰۰ میلیارد تومان برساند. هرچند انتظار می‌رفت که با عادی شدن شرایط ناشی از ترس کرونا، سینمای ایران در حفاصل خرداد تا مرداد امسال به این رقم برسد اما متأسفانه عدم‌مهندسی درست اکران که به سوخت شدن اکران نوروز و البته تابستان انجامید و البته طولانی شدن ناآرامی‌ها سبب شدند تا سینمای ایران در یک بازه ۲۵۴ روزه به گیشه ۳۰۰ میلیارد تومانی برسد.

البته در طول ۲۵۴ روز اخیر، رویدادهای دیگری نیز در سینما به وقوع پیوست که از جمله آنها می‌توان به نمایش تئاترهای کمدی، اکران گروه هنر و تجربه، اکران فیلم خارجی، نمایش فوتبال و ... اشاره کرد که اگر بخواهیم مجموع کلی گیشه سینمای ایران را در این مدت لحاظ کنیم، به عدد ۳۲۲ میلیارد تومان می‌رسیم. پرفروش‌ترین فیلم امسال، کمدی انفرادی است که با جذب ۲ میلیون و ۳۳۰ هزار مخاطب، گیشه ۷۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیونی را برای خود رقم زد. سگ‌بند ۱ میلیون و ۳۰۱ هزار مخاطب، پسر دلفینی ۷۱۴ هزار، تی‌تی با ۶۴۵ هزار، علف‌زار با ۶۳۳ هزار، ابلق با ۶۱۳ هزار و دوزیست با ۵۸۹ هزار مخاطب، جدول پرمخاطب‌ترین فیلم‌های سال ۱۴۰۱ تا به امروز را تشکیل می‌دهند.

در این ۲۵۴ روز، ۹ میلیون و ۷۲۶ هزار نفر به سینما رفتند و توانستند در ۴۴۷ هزار سانس، گیشه ۳۰۰ میلیاردی را تا به اینجا رقم بزنند. این امیدواری وجود دارد که با پایان یافتن رقابت‌های جام جهانی از انتهای این ماه، چند فیلم تازه‌نفس به ناوگان اکران کشور افزوده شوند تا حالا که گیشه سالبانه ۸۰۰ میلیاردی به یک رویای زیبا تبدیل شده، این سینما بتواند حداقل به فروش ۵۰۰ میلیاردی که کاملاً قابل دسترس است، نائل آید.

سینمای جهان

توسط کارگردان برنده اسکار:

زندگی «بروس لی» اسطوره هنرهای رزمی فیلم می‌شود

آنگ لی کارگردان برنده اسکار برای «زندگی پی» و «کوهستان بروکبک» قرار است زندگی بروس لی اسطوره هنرهای رزمی چینی آمریکایی را فیلم کند. پسر آنگ لی یعنی میسون لی نیز قرار است در نقش بروس لی جلوی دوربین برود. مراحل اولیه ساخت این فیلم در «۳۰۰۰ پیکچرز» متعلق به سونی شروع شده است. دن فورتمن نویسنده «کاپوتی» و «فاکس کچر» در حال نوشتن این فیلمنامه اقتباسی است که بر مبنای فیلمنامه‌ای که قبلاً ژان کاستلی، الکس لائو، میبل چونگ و ولز تاورلی نوشته بودند، شکل می‌گیرد. بروس لی سال ۱۹۷۳ و در حالی درگذشت که تنها ۳۲ سال داشت و به عنوان بازیگر، کارگردان و متخصص هنرهای رزمی حضوریکوتاه اما ماندگار در هالیوود داشت. او با فیلم‌هایی مانند «رییس بزرگ»، «ژدها وارد می‌شود» و «راه ژدها» و مجموعه تلویزیونی «ژنور سبز» در اواخر دهه ۱۹۶۰ و اوایل ۱۹۷۰ شهرتی عالمگیر به دست آورد.



یادداشت

هیاهوی پکیج‌بندها و مرد کروات؛

**آقای اسکوچیچ!
تخم کفتر میل کردی؟**



سیدرضا فیض آبادی

قصه امروز «دراگان اسکوچیچ» و تیم ملی ایران حکایت همان قورباغه معروف و ابوعطا خواندن در فوتبال علیل ماست. گویا جناب‌شان که حتی در بین یکصد گزینه تیم‌های ملی رده دوم جهانی هم جایی ندارد، بعد از حذف تیم ملی ایران از رقابت‌های جام جهانی، تخم کفتر خورده، زبان باز کرده و طی گفت‌وگوهایی مفصل با رسانه‌های خارجی مظلوم‌نمایی را به اوج رسانده است. اما سوال امروز ما از جناب اسکوچیچ این است که، برادر من! اگر تو مربی بودی در این ۶ ماه بیکاری، یک تیم با بنگلا دوش یا میانمار یا همین کشورهای کوچک عربی با شما قرارداد همکاری می‌بست! فراموش کردی زمان صدارت‌تان در تیم، چنددستگی و بی‌نظمی فریاد می‌زد و هر که هر چه می‌خواست انجام می‌داد! اصلاً در دو دیدار برابر کره جنوبی در رقابت‌های انتخابی و بازی دوستانه مقابل تیم دوم الجزایر چه کردی که اینقدر مدعی هستی! بله آقای اسکوچیچ! ما هم می‌دانیم پای شما را چه کسانی به فوتبال ایران باز کردند و چه افرادی از خوان نعمت حضور جناب‌تان روی نیمکت تیم ملی به چه نان و نوایی رسیدند. وگرنه جایگاه شما در فوتبال روز دنیا مشخص است. بله! ضعف فنی تیم ملی در قطر مشهود بود، اما با امثال شما و پکیج‌بندهایتان به عقب بازمی‌گردیم.

محض اطلاع

یوفا هم به پرونده تخلف مالی یوونتوس ورود کرد؛

**محرومیت از رقابت‌های اروپایی
در انتظار «بانوی پیر»**

اتحادیه فوتبال اروپا از آغاز تحقیقاتش در مورد پرونده اتهام فساد مالی باشگاه یوونتوس خبر داد که این می‌تواند منجر به اعمال مجازات‌هایی علیه بانوی پیر شود. اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) از آغاز تحقیقات رسمی این سازمان در مورد پرونده تخلفات مالی باشگاه یوونتوس خبر داد تا سرخ‌هایی از احتمال نقض قانون بازی جوانمردانه مالی یوفا را در آن پیدا کند. چند روز پیش تمامی اعضای هیئت مدیره باشگاه یوونتوس به صورت دسته جمعی استعفا کردند که گفته می‌شود این تصمیم غیرمنتظره آنها برای کاستن از عواقب ناشی از برملا شدن سندسازی و حسابرسی جعلی برای اعلام دخل و خرج‌شان بوده است.

اکنون یوفا نیز به این پرونده ورود کرده و اگر بتواند نشانه‌هایی از احتمال نقض قانون بازی جوانمردانه مالی در آن پیدا کند، به احتمال فراوان مجازات‌هایی برای بانوی پیر در نظر خواهد گرفت که شامل جریمه نقدی و حتی محرومیت از حضور در لیگ قهرمانان اروپا خواهد بود. یوفا اما تنها یکی از سه سازمانی است که درباره پرونده مالی باشگاه یوونتوس تحقیق می‌کند. یکی دیگر از این سازمان‌ها، دادستانی تورین است که درخواست محاکمه ۱۲ تن از مدیران باشگاه یوونتوس را داشته است. یوونتوس در فصل جاری از صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان بازمانده اما به لیگ اروپا رفته است، هر چند در صورت اثبات تخلفاتش ممکن است از حضور در لیگ اروپا هم محروم شود. تحقیقات آغاز شده درباره پرونده اتهام فساد مالی باشگاه یوونتوس در شرایطی است که سهامداران باشگاه سندسازی و ارائه گزارش‌های مالی نادرست برای کاهش ضررهای‌شان را کاملاً تکذیب کرده‌اند.

مجیدی یا نکونام جانشین کی‌روش می‌شوند

پنجشنبه شب مفسر شبکه ابوظبی اسپورت پیرامون رابطه‌های جام جهانی و عملکرد تیم‌های آسیایی گفت: ایران یکی از تیم‌هایی بود که بعد از بازگشت دوباره کی‌روش روی آن در جام جهانی خیلی حساب باز می‌شد ولی این مربی پرتغالی نتوانست انتظارات را برآورده کند. حالا اگر ایرانی‌ها بخواهند دوباره سراغ مربیان خودشان برای تیم ملی بروند قطعاً سرمربیان جوان را در اولویت می‌گذارند و نامهایی همچون فرهاد مجیدی و جواد نکونام می‌توانند در آینده‌ای نزدیک گزینه هدایت تیم ملی این کشور باشند.

ورزشی

نقل قول

فوتبال و والیبال ایران نون به نرخ روز خور زیاد دارد؛

استرالیا با برنامه صعود کرد، نه شعار!



هشت مسابقه خود استفاده کرده که نشان‌دهنده این است که کادر فنی بر عکس، فقط به فکر قرار گرفتن در جمع هشت تیم مرحله بعد بودند و بقیه نفرات ذخیره فقط تماشاگر. چرا محمدرضا مودن و علی رضایی و اسماعیل مسافر حتی در یک بازی به‌عنوان یار اصلی در زمین قرار نگرفتند و آنان را به ایران برگرداندند و سه بازیکن دیگر را برای هفته سوم به تیم اضافه کردند که باز هم در هفته سوم کادر فنی از این سه بازیکن جدید و دیگر ذخیره‌ها استفاده نکرد؟ مگر زمانی که بعد از یک یا دو شکست دیگر آمیدی به صعود نداشت؟! سوره

مردم نیز هستند. عملکرد تیم ملی نوجوانان والیبال ایران که در مسابقات قهرمانی آسیای میانه با سه بازیکن کمکی شرکت کرده بود و در فینال به تیم ملی نوجوانان بی‌ادعای پاکستان باختند و نایب قهرمان شدند، مؤید این ادعاست که آقایان کادر فنی گفتند ما در این مسابقات به‌ذنبال کسب نتیجه نبودیم و فقط برای کسب تجربه در این بازی‌ها شرکت کردیم! وی افزود: البته اگر با دقت به ارنج تیم ملی جوانان در پایان دو هفته اول و دوم نیز نگاه کنیم، فقط تیم ایران است که تقریباً از یک ارنج و از ۷ بازیکن ثابت در



اصغر قلندری

پس از راهیابی تیم ملی فوتبال استرالیا به مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های جام جهانی قطر، «اکبر نائینی» - والیبال‌یست و مربی اسبق صاحب‌نام تیم‌های ملی کشورمان - که در استرالیا زندگی می‌کند، طی تماسی با «دنیای هوادار» اظهار داشت: تیم ملی فوتبال استرالیا بدون سردادن شعار یا برنامه‌ریزی، تدبیر، تلاش و حمایت مردمانش، در حالیکه با تیم‌های بزرگ فرانسه و دانمارک هم‌گروه بود، بی‌ادعا به دور حذفی صعود کرد، نتیجه‌ای که باید اذعان کنیم در سایه کار درست و برنامه‌ریزی اصولی مسئولان و بدون هدر دادن پول و وقت و سرمایه‌ی مملکت حاصل شده است. در شرایطی که فوتبال در استرالیا حتی جزو ده رشته ورزشی اول این کشور نیز به حساب نمی‌آید.

نائینی تصریح کرد: تیم ملی فوتبال استرالیا در قطر تاریخ‌ساز شد و با برد ۱ بر صفر مقابل دانمارک به مرحله بعدی جام جهانی ۲۰۲۲ صعود کرد که کسب این عنوان برای دومین بار در تاریخ فوتبال استرالیا رخ می‌دهد و این تیم به جمع ۱۶ تیم برتر جام جهانی صعود می‌کند. در شرایطی که در فدراسیون‌های فوتبال و والیبال ایران «اوستا معمار» و کارشناسان «نون به نرخ روز خور» زیاد داریم که علاوه بر ادعا کردن طلبکار

فرار اسپانیا از رویارویی با برزیل و آرژانتین؛

اتهام: تیم «انریکه» عمداً به ژاپن باخت؟

حذف شده بود. با این حال، با وجود شکست و ترس فوق العاده، اسپانیا به دور بعد صعود کرد. از اینجا، تیم لوئیس انریکه راهی بسیار آسان برای رسیدن به فینال در ۱۸ دسامبر در ورزشگاه لوسیل خواهد داشت. تیم ملی اسپانیا پس از صعود به عنوان تیم دوم گروه E و رویارویی با کاستاریکا (۰-۷)، آلمان (۱-۱) و ژاپن (۱-۲)، رقیبای زیر را در پیش رو خواهند داشت:
رقبای اسپانیا در سایه جدول:
انگلستان، سنگال، فرانسه، لهستان، مراکش (قطعی)
پرتغال (به احتمال زیاد) / غنا (احتمال ضعیف)
سوئیس (به احتمال زیاد) / کامرون / صربستان / برزیل (احتمال ضعیف)

متهم کرده اند که آنها عمداً به تیم هاجیمه موریاسو باخته اند تا مسیرشان برای رسیدن به فینال، هموارتر باشد. حالا روزنامه مارکا در گزارشی، نمودار پیش روی تیم لوئیس انریکه را مورد ارزیابی قرار داده است. مارکا نوشته پس از شکست مقابل ژاپن، این مسیری است که برای اسپانیا تا فینال فرضی در تاریخ ۱۸ دسامبر در لوسیل باقی می‌ماند.
اسپانیا در مرحله یک هشتم نهایی حضور دارد. شکست در شب کامبک ژاپن در نیمه دوم، اتفاق تلخی را رقم زد و اسپانیا برای حذف نشدن از جام جهانی مجبور شد به پیروزی آلمان تکیه کند. این در شرایطی است که در زمان پیش افتادن کاستاریکا از آلمان، تیم ملی اسپانیا



پس از شکست دور از انتظار برابر ژاپن، حالا اسپانیایی‌ها با اتهام بزرگی روبرو شده‌اند. در شرایطی که آلمان و اسپانیا با پیش افتادن از رقبای خود به عنوان تیم‌های اول و دوم گروه، جواز حضور در مرحله بعد را کسب کرده بودند، اما کامبک باورنکردنی ژاپنی‌ها باعث شد تا یکی از عجیب‌ترین شگفتی‌های جام جهانی ۲۰۲۲ قطر رقم بخورد. حرف و حدیث‌های بسیاری درباره شکست اسپانیا مطرح شده است. خیلی‌ها لاروخا را

درحاشیه

افزایش تعداد کشورهای در جام جهانی ۲۰۲۶؛ نور امید برای حسرت به دل‌ها

به جام جهانی به همراه داشته باشد. همچنین یک تیم از قاره اقیانوسیه در جام جهانی ۲۰۲۶ حضور قطعی خواهد داشت. تعداد سهمیه‌بندی قاره‌ها در رقابت فوتبال جهانی به شرح زیر است:
۱- آسیا: ۸ تیم
۲- آفریقا: ۹ تیم
۳- کونکاکاف (آمریکای شمالی و مرکزی): ۶ تیم که سهمیه به میزبان‌ها می‌رسد
۴- آمریکای جنوبی: ۶ تیم
۵- اقیانوسیه: ۱ تیم
۶- اروپا: ۱۶ سهمیه (تاکنون ۱۳ سهمیه داشته است).
۲ سهمیه دیگر از یک تورنمنت ۶ تیمی تعیین خواهد شد.

کرد. همچنین تیم میزبان مستقیم به جام جهانی می‌رود و از هر قاره‌ای که باشد، یک سهمیه از آن قاره کاهش خواهد یافت.
برنامه اولیه فیفا این بود که این تورنمنت را با ۱۶ گروه سه تیمی برگزار کند اما انتقادها مبنی بر اینکه گروه سه تیمی می‌تواند جذابیت بالقوه بازی‌های گروهی را از بین ببرد، باعث تغییرات مجدد در تصمیم فیفا شده است. این تغییرات، وضعیت سهمیه‌های هر کنفدراسیون را به میزان قابل توجهی افزایش می‌دهد. به‌عنوان مثال سهمیه کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی معروف به کنمبول (CONMEBOL) از ۴.۵ به ۶.۵ می‌رسد که می‌تواند شانس بیشتری برای اسپانیایی‌زبان‌ها برای صعود

جام جهانی بعدی یعنی جام ۲۰۲۶ هنوز نیامده به دلیل تغییرات زیادی که قرار است در آن اجرا شود، نقل محافل ورزشی و به‌نوعی دلخوشی برای تیم‌های بازمانده از جام‌های قبل و امسال شده است. طبق اطلاعات منتشر شده توسط نشریه گاردین انگلیس، این جام که قرار است برای نخستین بار به‌صورت مشترک با حضور کشورهای آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار شود، میزبان ۴۸ کشور جهان خواهد بود که بنا به تصمیم فیفا، قرار است در ۱۰۴ بازی تعیین تکلیف شود یعنی ۴۰ بازی بیشتر از فرمت فعلی جام جهانی. ایده این است که این مسابقات با ۱۲ گروه متشکل از چهار تیم برگزار شود؛ ۲ تیم از هر گروه به مرحله یک‌هشتم صعود خواهند

تیم‌های استقلال و پرسپولیس ۲۹ آذر ماه در ورزشگاه آزادی به مصاف هم خواهند رفت تا نود و نهمین دربی پایتخت برگزار شود. در همین رابطه علی فتح‌الله زاده مدیرعامل استقلال قصد دارد تا برای حضور تماشاگران در این بازی راهکاری ارائه دهد. او روز جمعه در یک برنامه تلویزیونی در این خصوص اظهار داشت: «می‌خواهم به سازمان لیگ نامه بدهم که موافقت کنند تماشاگر بیاید. بازی بدون تماشاگر لذت ندارد. امکان دارد این اتفاق بیفتد. دوستان کمک می‌کنند.»

وعدۀ معاون اول رئیس جمهوری عملی شد؛

اهدای حواله خودرو خارجی به بازیکنان تیم ملی!

تیم ملی فوتبال ایران پس از اینکه توانست بدون دردسر به جام جهانی ۲۰۲۲ صعود کند و نمایش موفقی در مرحله مقدماتی در قاره آسیا داشته باشد، قول یک پاداش ویژه گرفت که این وعده مسئولان کشوری پیش از دیدار برابر آمریکا عملی شد. ملی‌پوشان فوتبال ایران روز هفتم بهمن‌ماه ۱۴۰۰ توانستند با کسب پیروزی یک بر صفر مقابل عراق و در فاصله سه دیدار مانده به پایان مرحله مقدماتی، به‌عنوان نخستین تیم آسیایی به جام جهانی راه پیدا کنند و بهترین عملکرد تاریخ را در این مرحله داشته باشند که نتایج آنها با یک پاداش ویژه همراه بود.

بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران پس از صعودشان به جام جهانی قطر درخواست‌هایی برای در نظر گرفتن پاداش ویژه از سوی مسئولان کشوری و فدراسیون فوتبال داشتند و بعد از اینکه نسبت به آنها بی‌توجهی شده بود، اعتراض‌شان را به‌طور رسمی و رسانه‌ای نشان دادند و آن را در صفحات مجازی خود منتشر کردند که البته در فاصله دو ماه مانده به جام جهانی، وعده مجوز ورود خودرو خارجی به کشور به آنها داده شد. معاون اول رئیس جمهوری و وزیر ورزش و جوانان پس از صعود تیم ملی ایران به جام جهانی وعده پاداش داده بودند که شب دیدار مقابل آمریکا، این قول (مجوز ورود یک دستگاه خودرو خارجی) عملی شد تا بازیکنان روحیه مضاعفی برای این مسابقه پیدا کنند.

با وجود عدم صعود تیم ملی ایران از مرحله گروهی جام جهانی با دو شکست مقابل انگلیس و آمریکا، وعده داده شده به بازیکنان انجام شد و آنها نامه ورود یک خودروی خارجی را دریافت کردند که البته باید در چارچوب قوانین کشوری با پرداخت مالیات و حق گمرک این کار را انجام بدهند.

این دومین بار بود که بازیکنان تیم ملی فوتبال مجوز ورود یک دستگاه خودرو خارجی به ایران را دریافت کردند و پیش از این هم یکبار برای صعود به جام جهانی ۲۰۱۴، شاگردان کی‌روش چنین پاداش ویژه‌ای گرفته بودند.

محض اطلاع

آمار عجیب و غریب اسپانیا مقابل ژاپن؛

شکست با ۱۰۵۸ پاس!

تیم ملی اسپانیا در آخرین بازی مرحله گروهی به مصاف ژاپن رفت و در یک بازی پر حرف و حدیث نتیجه را ۲ بر یک واگذار کرد تا به عنوان تیم دوم گروه E حریف مراکش در مرحله یک هشتم نهایی شود. شاگردان لوبیز انریکه در بازی شب گذشته ۱۰۵۸ پاس دادند که ۹۶۹ پاس آن‌ها صحیح بود. این در حالیست که ژاپنی‌ها تنها ۲۲۸ پاس شامل ۱۵۳ پاس صحیح داشتند.

البته اسپانیا در بازی اول جام جهانی ۲۰۲۲ مقابل کاستاریکا نیز تعداد پاس‌های خودش را چهار رقمی کرده بود و از ۱۰۴۵ پاس، ۹۷۸ پاس صحیح داشت.

شاگردان لوبیز انریکه در این مسابقه با ۱۱۹۲ لمس توپ ۸۲/۳٪ مالکیت را در اختیار داشتند و در طرف مقابل ژاپن با ۳۷۴ لمس توپ مالکیت ۱۷/۷ درصدی را برای خودش ثبت کرد.

«دنیای هوادار» بررسی می‌کند؛

ماموریت نافر جام قطر و لزوم تجربه‌اندوزی و اصلاح نگرش و عملکردها

به‌عنوان تیم اول از گروه مرگ جام جهانی قطر عملی می‌سازد و ما هنوز فاقد مربی داخلی‌ایی هستیم که با او امیدوار به موفقیت در جام جهانی باشیم و اگر کشور کوچک قطر که در روزگار آقایی فوتبال ما در قاره کهن، تازه استقلال پیدا کرد با سرمایه‌گذاری ۲۲۰ میلیارد دلاری و ساخت ورزشگاه‌های مدرن و چشم‌نواز میزبان جام جهانی می‌شود و ما هر ساله نگران تایید ورزشگاه‌های مان برای میزبانی جام قهرمانان آسیا توسط «ای اف سی» هستیم؛ باید به تفاوت‌ها در نگرش و عملکردها بنگریم. ما هنوز به افتخارات گذشته می‌نازیم و آن‌ها به دنبال خلق افتخارات تازه‌اند! یک نگاه ژرف به لیگ برتر ایران ببیند؛ وضعیت استادیوم‌ها، داوری، اوضاع فدراسیون، وضع باشگاه‌ها، نحوه صحبت‌های مربیان و بازیکنان در کنفرانس‌های خبری، میزان تمایل و جدیت به علم‌آموزی و به روز شدن مربیان و پیشکسوتان جهت بهینه‌سازی عملکردشان و مقایسه آن با داعیه‌های‌شان و... کدام یک نشان از پیشرفت واقعی فوتبال ما دارد؟ کدامش ما را خوشبین به توفیق در عرصه‌ای چون جام جهانی می‌کند؟ فقط می‌توان از استعدادهای بالقوه بازیکنان‌مان نام برد که آن هم با آمدن مربیان بزرگ خارجی در قالب تیمی انسجام یافته است و امیدواری‌هایی به ما می‌بخشد!

اگر بینش و نحوه برخورد ما با موضوع کما فی السابق باشد و به جای صرف وقت و نیرو در جهت پیشرفت و جبران مافات، درگیر منازعات بی‌حاصل داخلی برای اثبات خود و نفی دیگری باشیم و به جای تلاش برای حرکتی سازنده و رفع اشکالات، دنبال مقصر کردن یکدیگر باشیم باید روزی را به انتظار بنشینیم که وضعیت کنونی آرزوی مان باشد و شاید بحرین و دیگری نیز از ما جلو بزنند!

مختلف جامعه‌ماست؛ تجربه‌اندوزی و پیداکردن راه‌حل‌های درست برای اصلاح، بهبود و ساختن است که همواره با غفلت از آن در فوتبال و حتی بسیاری از امور دیگر، فرصت توسعه و پیشرفت را زایل کرده‌ایم و کماکان شاهد سبقت‌گیری رقبا هستیم! این تفاوت عمده ما و کشورهای سبقت‌گیرنده است زیرا به قول مرحوم دکتر «علی محمد ایزدی» (در کتاب چرا عقب مانده‌ایم): «اولین تفاوت ما با کشورهای پیش‌رفته که منجر به عقب‌افتادگی ما و پیشرفت آن‌ها شده، این است که ما در مواجهه با مشکلات به دنبال خلاص شدن یا فرار از آن‌ها هستیم ولی آن کشورها به دنبال یافتن راه حل رفع دائمی مشکلات!» اگر در فوتبال و سایر عرصه‌های جامعه که دچار رکودیم به مانند عرصه‌هایی که در آن حرفی برای گفتن داریم ملتزم به بهره‌گیری از روش‌های علمی، تحقیقات و مطالعات، برنامه‌ریزی، تلاش و پشتکار سودمند و هدفدار، تربیت نیروی انسانی ماهر و به کارگیری افراد خیره و کاردان باشیم مسلماً می‌توانیم جبران مافات کنیم و به پیشرفت دست یابیم و این «اصولی مهم، مسلم و بدیهی» است که هم بدان آگاهیم و هم از آن غافل!

اگر امروز در شرایط بهتر و آسان‌تر نسبت به آمریکا از صعود باز می‌مانیم، اگر ژاپن (که روزگاری حریف از پیش بازنده‌ای برای فوتبال ما بود) رویای غلبه بر بزرگان فوتبال دنیا را از کارتون فوتبالیست‌ها، در عالم واقعیت با مربی بومی خود و شکست بزرگانی چون آلمان و اسپانیا و صعود

«مهدی تاج» را با همه حرف و حدیث‌ها آوردیم و «کارلوس کی‌روش» را مجدداً برگرداندیم تا در سیاسی‌ترین گروه جام جهانی به چند هدف برسیم: «کسب نتیجه آبرومندانه مقابل انگلستان، شکست آمریکا و در مرتبه بعد صعود از گروه». اما در برابر انگلیس با ترکیبی نامتعارف سنگین‌ترین شکست در ۶ دوره حضورمان در جام جهانی را متحمل شدیم، ولز را با یک بازی شجاعانه و هجومی شکست دادیم تا راحت‌ترین مسیر صعود بین ۳ تیم ایران، آمریکا و ولز نصیب ما شود و بیش از هر دوره دیگر شانس صعود به مرحله دوم را داشته باشیم ولی در بازی حساس با آمریکا، حریف کار سخت‌ترش را درست‌تر از کار آسان‌تر ما به انجام رسانید تا آن‌ها صعود کنند و ملی‌پوشان ما در خانه به تماشای ادامه جام بنشینند!

گفتن و نوشتن از نکات فنی و باید‌ها و نبایدهای بازی با آمریکا، آن‌هم چند روز پس از بازی و در حالیکه آنها در تدارک تقابل با هلند هستند و ما تماشاگر بازی آن‌ها، دیگر نوش دارو پس از مرگ سهراب است و فقط باید آن را تجربه سازیم برای آینده؛ البته اگر اهل به کارگیری تجربه و درس گرفتن از آن شده باشیم که خاک خوردن تجارب فراوان‌مان باعث آرزومندی امروزمان برای صعود از مرحله گروهی جام جهانی پس از ۶ دوره حضور شده است! اینک انتقاد، تخریب و فرضیه‌پردازی مطابق نگرش و سلیقه، آسان‌ترین کار ممکن است اما آنچه گمشده و نیاز فوتبال ملی و در نگاه کلان عرصه‌های

عبدالله دارابی



در حاشیه

مشکل «پرسپولیس» برای گرفتن مجوز حرفه‌ای چیست؟

باشگاه پرسپولیس برای دریافت مجوز حرفه‌ای باید چند مورد اصلی را برای تیم‌های پایه برطرف کند. در روزهای قبل رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای با حضور در ورزشگاه درفشی‌فر به بازدید از امکانات این ورزشگاه پرداخت. در این بازدید زارعی رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای اعلام کرد که برای صدور مجوز حرفه‌ای، یکی از مواردی که باید لحاظ شود در اختیار داشتن مجموعه ورزشی درفشی‌فر توسط تیم‌های پایه پرسپولیس است. این در حالی

است که این مجموعه در اختیار یک پیمانکار بود که باشگاه پرسپولیس برای بازپس گرفتن آن مشکلات زیادی را تجربه کرد! موضوع دیگری که در این بازدید درباره آن حرف زده شده تشکیل تیم زیر ۱۲ سال پرسپولیس بود که برنامه‌هایی برای تشکیل این تیم در دست بررسی است. همچنین ساخت رختکن مناسب و راه انداختن اتاق اداری از جمله اقداماتی است که به باشگاه پرسپولیس برای گرفتن مجوز حرفه‌ای کمک خواهد کرد.

سوز

«استراماچونی» سر مربی تراکتور می‌شود؟

این تیم در لیگ قهرمانان آسیا هم حاضر شد اما بعد از یک فصل و اندی حضور در این تیم قطری به تازگی از سمت خود کنار گذاشته شده است. از قرار معلوم او به طور جدی مورد توجه باشگاه تراکتور قرار گرفته است و گویی در روزهای آتی برای قرارداد نهایی به ایران خواهد آمد. مربی ایتالیایی با وجود ترک تهران و استقلال همواره از ایرانی‌ها به نیکی یاد کرد. استراماچونی قرار است جانشین قربان بردیف شود که با جدایی از تراکتور راهی تیم سوچی

ممکن است استراماچونی دوباره به ایران برگردد. او که پیش‌تر سرمربی تیم استقلال بود در میانه‌های راه به دلیل مشکلات مالی اردوی این تیم را ترک کرد. مربی ایتالیایی در ادامه برای دستیابی به حق و حقوق خود از استقلال شکایت کرد که فیفا و دادگاه بین‌المللی ورزش رای را به سود این مربی صادر کردند و از قرار معلوم استقلال باید بیش از یک میلیون یورو به استراماچونی پرداخت کند. استراماچونی بعد از استقلال به تیم الغرافه رفت و با

”

«رنار» در خطر اخراج از نیمکت عربستان



«سایت اسپورت ۳۶» عربستان گزارش داد: به نظر می رسد شمارش معکوس برای جدای اروی رنار از سمت سرمربیگری تیم ملی عربستان آغاز شده است. این سرمربی فرانسوی از سال ۲۰۱۹ هدایت تیم ملی فوتبال عربستان را برعهده داشته است و قرارداد فعلی اش هم تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد، اما با توجه به خشم مردم عربستان بابت حذف تیم شان از بیست و دومین دوره جام جهانی، اتحادیه فوتبال عربستان ممکن است مجبور شود قرارداد او را فسخ کند. بر اساس ادعای برخی رسانه های عربستانی، یاسر آل مسحل رئیس اتحادیه فوتبال عربستان تمایل دارد رامون دیاس سرمربی آرژانتینی الهلال را به عنوان جانشین اروی رنار انتخاب کند.

”

هشدار به اسپانیا: باید «دخیا» را به قطر می بردید



«گری نویل» گفت: «معضل اصلی اسپانیا در دروازه این تیم است. سیمون یکی از نقاط ضعف جدی آن ها در جریان این بازی بود و در شروع مجدد هم واقعا بد بود. ما می دانیم که آن ها علاقه زیادی به بازی سازی از دفاع و استفاده از فرصت ها دارند و ما هم مشکلی با این موضوع نداریم. اما او باید گل اول را مهار می کرد. آن ها دخیا را در خانه گذاشتند و با خودشان نبردند. من می دانم که او در چند سال اخیر فوق العاده نبوده است، اما مطمئنم که چنین گلی هم دریافت نمی کرد! این گل واقعا بد بود. چنین اتفاقی در مرحله حذفی ممکن است برای هر تیمی کشنده باشد.»

”

دست رد «رونالدو» به پیشنهاد نجومی سعودی ها



«کریستیانو رونالدو ابرستاره پرتغالی قراردادش را با باشگاه منچستر یونایتد فسخ کرد و این روزها در مسابقات جام جهانی قرار دارد. النصر عربستان یکی از مشتریان اصلی رونالدو به شمار می آید. سعودی ها به دنبال جذب این ابرستاره هستند و پیشنهاد ۲۰۰ میلیون یورویی داده است. نشریه «سان» انگلیس در این زمینه خبر داد که رونالدو حاضر نیست در خارج از اروپا بازی کند و می خواهد در تیمی بازی کند که در لیگ قهرمانان اروپا حاضر شود. به همین خاطر مدیران رونالدو پیشنهاد باشگاه سعودی را رد کرد. رونالدو در این فصل پیش از جام جهانی از منچستر یونایتد جدا شد.

”

جلسی «طارمی» را همین زمستان می خواهد



«سایت ای سی فوتبال نیوز» انگلیس خبر داد که باشگاه جلسی به دنبال جذب مهدی طارمی ستاره تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۲۲ است. طارمی در جام جهانی ۲۰۲۲ موفق شد در مقابل انگلیس ۲ گل به ثمر برساند اما در نهایت با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خوردند. طارمی ستاره گلزن باشگاه پورتو به شمار می آید. جلسی در این فصل با مشکل گلزنی مواجه است و می خواهد با جذب این ستاره در ژانویه خط حمله اش را تقویت کند. البته باشگاه جلسی تنها مشتری ستاره ایرانی پورتو به شمار نمی آید بلکه آرسنال با هدایت میک آرتتا هم به دنبال مهدی طارمی است.

«چه کسی تصور می کرد آلمان برای دومین دوره متوالی نتواند از گروه خود در جام جهانی صعود کند؟ اگر در جام جهانی ۲۰۱۸ ناکامی آلمان یک حادثه تلقی شد اما در این دوره چیزی به حادثه و اتفاق ربط نداشت و آلمان با شکست برابر ژاپن، تساوی مقابل اسپانیا و پیروزی ۲-۰ برابر کاستاریکا در گروه خود سوم شد و به خاطر تفاضل گل کمتر نتوانست راهی دور بعد شود. میسائیل بالاک، اسطوره فوتبال آلمان گفت: «وقتی از خودتان انتقاد نمی کنید و به دنبال پیدا کردن دلایل واقعی شکست نمی گردید، همین اتفاق رخ می دهد. معتقدم باید تمام مسببان این ناکامی بزرگ از تیم ملی بروند.»

«بحث دربارہ انتخاب بهترین بازیکن تاریخ فوتبال در طول سال های اخیر همواره ادامه داشته و هرگز به نتیجه مشخصی نرسیده است. رونالدو و مسی همیشه جزو دو نفر اصلی حاضر در این بحث بوده اند که طرفداران بسیاری نیز داشته اند و در عین حال تعداد زیادی نیز با آنها مخالف بوده اند. اما لوکا مودریچ تصمیم گرفت که چند سال پس از پایان همکاری با رونالدو و جدایی او از رئال مادرید، نظر واقعی اش را در این زمینه مطرح کند. این ستاره کروات گفت: «مارادونا از نظر من بهترین بازیکن تاریخ است. مارادونا و مسی دو بازیکنی هستند که بزرگترین بازیکنان تاریخ به حساب می آیند اما دیه گو همیشه دیه گو است.»

«لیونل مسی با خراب کردن پنالتی برابر لهستان به بدترین پنالتی زن تاریخ ادوار جام جهانی تبدیل شد. لیونل مسی در جریان دیدار با لهستان یک ضربه پنالتی را از دست داد. او نتوانست پنالتی خود را وارد دروازه شزنی آماده کند. این برای دومین بار است که مسی در جام جهانی پنالتی خراب می کند. او در سال ۲۰۱۸ نیز برابر ایسلند پنالتی خراب کرد و فقط پنالتی خود را در جریان بازی با عربستان وارد دروازه کرد. هیچ بازیکنی از سال ۱۹۶۶ که قانون ضربات پنالتی وارد فوتبال شد دو ضربه پنالتی را در این رقابت ها خراب نکرده است.

«تیم ملی فوتبال ایران در بیست و دومین دوره رقابت های جام جهانی سه بازی برگزار کرد که علیرضا بیرانوند در دو دیدار آن به میدان رفت. دیدار اول برابر انگلیس تا دقیقه ۱۳ در زمین بود اما به دلیل مصدومیت از ناحیه بینی تعویض شد. او در دیدار با ولز جاییش را به سیدحسینی حسینی داد اما در دیدار با آمریکا به طور کامل حضور داشت. بیرانوند که در بازی با آمریکا پنجمین بازی خود در جام جهانی با پیراهن ایران را انجام می داد، با ۵ بازی و تنها ۳ گل خورده بهترین میانگین گل خورده را بین دروازه بان های ایرانی دارد.»



«میشائیل بالاک»: فلیک را فوراً اخراج کنید!



«مودریچ»: مسی و مارادونا بهترین هستند!



«مسی» بدترین پنالتی زن تاریخ جام جهانی



بیرانوند در قطر رکورددار فوتبال ایران شد

”

”

”

”